
VASTAUS 1 (1) 

  

30.6.2020 OKV/832/10/2020 

a OKV/832/10/2020-0KV-2 SAN 
NNN O KRIS KA NSLERINVIRASTO   

  

Arvostelette oikeuskanslerille 18.5.2020 osoittamassanne kantelussa Terveyden- ja hyvinvoinnin laitoksen 

(THL) ja sen johtajan Mika Salmisen sekä sosiaali- ja terveysministeriön menettelyä covid-19-epidemian 
hoitamisessa. Pyydätte oikeuskansleria tutkimaan, ovatko Salminen, THL tai ministeriö neuvoneet 

hallitusta ryhtymään toimiin, joiden tarkoituksena on nopeuttaa epidemian etenemistä. Mikäli näin on 
tapahtunut, pyydätte oikeuskansleria ottamaan kantaa siihen, onko epidemian etenemisen nopeuttamista 

tavoitteleva toiminta tai sellaisen suositteleminen vastoin tartuntatautilain 6 &:ssä viranomaisille säädettyjä 
tartuntatautien torjuntatyöhön kuuluvia velvollisuuksia. Pyydätte, että oikeuskansleri ryhtyy tarvittaessa 
toimenpiteisiin lainvastaisen toiminnan estämiseksi. 

Kantelussanne tutkittavaksi tarkoittamanne asia liittyy oikeuskanslerin omasta aloitteestaan tutkittavaksi 
ottamaan asiaan (OKV/461/70/2020), jossa on kysymys covid-19-epidemian hoitoa koskevan 

päätöksenteon perusteiden ja erityisesti siinä käytetyn tietoperustan avoimuudesta ja objektiivisuudesta 
siitä näkökulmasta, kuinka epidemian hoitoa koskevassa päätöksenteossa ja ohjauksessa toteutuvat 

perustuslaista, julkisuuslaista ja tartuntatautilaista johtuvat oikeudet ja velvoitteet. Asian taustalla oli muun 

muassa julkisuudessa esiintyneet tiedot, joista saattoi saada käsityksen, että valtioneuvoston 6.5.2020 
covid-19-epidemian hoitamisesta tekemän periaatepäätöksen (ns. hybridistrategia) taustalla oli muunlaisia 

näkemyksiä, kuin päätöksen perusteena oli esitetty. Asiassa on pyydetty sosiaali- ja terveysministeriön 
selvitys ja asiassa tullaan aikanaan antamaan päätös. 

Asianne esiteltiin oikeuskansleri Tuomas Pöystille. Hänen ratkaisunsa oli, ettei kanteluanne ryhdytä 

tutkimaan, koska asia on jo tutkittavana edellä mainitulla tavalla. 

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. 

Esittelijäneuvos Marjo Mustonen 
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